timent demonem et homines; afficiuntur eciam propter implecionem 40

desideriorum etc. secte illi. Tum secundo quoniam demon eos

1 Fs ist der als Vaudois verbrannte Jean Lavite mit dem Beinamen ' nbbe
4e peu de sens’;

f

passus’ ist also verschrieben statt
'
sensus’. Am Bande

steht von derselben Hand, 'L’abbe de pau (!) de sens’ (vql. Fredericq l. c. I,

346 35b).
2 Am Itande stellt von derselben Iland 'Hotmefle dit Lecliat,'

1

.
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impedit accusare modo expresso supra in articulo immediate prc-
cedenti, ne perdat predam suam; ,et singulariter impedit accusare
maiores, qui in maioribus malis obsequuntur sibi. Preterea ex hiis

consideracionibus accusaciones contra maiores sunt vehemenciores
5 et maioris vigoris, quam contra rainores, quamvis ex parte alia

ponderande sint a iudicibus magis persone insignes et maiores,
quam infime et viles; neque mul tum curat demon, si moriantur
Valdenses, qui confessi sunt casum suum, ynnno pocius exoptat
celerem mortem eorum, ut habeat animas; sed impedit ex maxima

io subt.ilitate, malicia et potestate, quam habet in eos, ne accuscnt
nisi incarceratos aut paucos alios de sua secta et Sorte. Pro
resolucione ergo habent homines pratici boni zeli et iudicii in hac
singulari materia ex una sola accusacionc debite circumstancionata

ut prius incarcerare, questionare etc., maxinie viles et infimas per-

15 sonas, neque reperitur, ut dicunt, defectus. Experiencia habita est

diebus istis in loco presenti de Deniseta 4
,
que unicam accusacionem

habebat, de abbate 2
,

de Coleta de le Strebee 3
,

de Ieremia d’Au-

vergne 4
,

de Belota Moucharde 5 et de aliquibus aliis. Et semper
consideranda est singularitas istius casus, ubi soli complices possunt

20 esse testes seu accusatores propter occultacionem rei istius, que
secretissima est. Observandum eciam est vigilanter, dum Valdenses

se et alios accusant, quod omnia redigantur in scriptis, presertim

oranes persone accusate cum circumstanciis et indiciis ambarum
parcium copule propter convenienciam et concurrenciam aliarum

25 accusacionum. Neque interrogantes quicquam dicere habent, unde
interrogati occasionem habeant excusandi aliquos, quoniam suggestu

demonis et ex promissione facta eidem proni sunt ad excusandum
alios et nil aliud querunt quam excusare, ex causis eciam, de

quibus supra. Et audiendi sunt, postquam intraverunt confessionem,

30 in accusacione sui et aliorum absque interrogatoriis, quantura est

possibile; et in interrogando unus solus loqui debeat et interrogare